
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů po konsolidaci za rok 2017 

(mimo převody mezi účty)

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2017

% plnění k upravenému 

rozpočtu

Třída 1 - Daňové příjmy 48 655 000 48 955 000 56 243 078 114,89%

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4 298 000 6 457 600 8 211 442 127,16%

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 5 317 000 5 596 128 105,25%

Třída 4 - Přijaté dotace 2 637 700 23 816 600 15 303 834 64,26%

Příjmy celkem 55 590 700 84 546 200 85 354 482 100,96%

Třída 5 - Běžné výdaje 46 898 100 58 710 900 48 830 124 83,17%

Třída 6 - Kapitálové výdaje 9 930 900 28 973 600 26 197 338 90,42%

Výdaje celkem 56 829 000 87 684 500 75 027 462 85,57%

Saldo: Příjmy - výdaje -1 238 300 -3 138 300 10 327 020 -329,06%

Třída 8 - Financování celkem -1 238 300 -3 138 300 -10 327 020 329,06%

2. Údaje o majetku, pohledávkách a závazcích k 31.12.2017 

Stálá aktiva

Oběžná aktiva

Aktiva celkem

Vlastní kapitál

Cizí zdroje

Pasíva celkem

3. Údaje o hospodaření s majetkem v roce 2017 

26 826 406

0

23 895 982

7 239 200

935 633

23 384 842

179 539 690

4. Hospodářská činnost města

5. Stav účelových fondů

Sociální a kulturní fond (SKF)

Stav k 31.12.2017 503 729,99 Kč

Nedokončený nehmotný majetek k 31.12.2017

Zařazení dokončeného majetku do užívání v roce 2017

Vyřazení majetku v roce 2017 v pořizovací ceně včetně prodeje

Majetek předaný příspěvkovým organizacím k hospodaření

Nedokončený hmotný majetek k 31.12.2017

Podrobné údaje o hospodaření s majetkem jsou obsaženy v příloze č. 4. Příloha je k nahlédnutí na 

ekonomickém úseku MěÚ.

Město Velké Pavlovice nevede žádnou hospodářskou činnost.

Majetek zatížený zástavním právem k 31.12.2017

Návrh - Závěrečný účet Města Velké Pavlovice za rok 2017

Stav k 1.1.2017 Stav k 31.12.2017

235 660 068 255 248 055

297 026 821

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem města a vnitřní směrnicí upravující tvorbu a použití prostředků SKF. 

Tvorba s čerpáním SKF je zahrnuta v plnění rozpočtu příjmů a výdajů, který je v plném členění uveden v 

příloze č. 1.

28 717 795

Nedokončený majetek pořízený v roce 2017

239 306 935

38 828 711

278 135 646

41 778 766

Rozvaha  územně samosprávných celků je uvedena v příloze č. 2 a Výkaz zisku a ztráty je uveden v příloze č. 

3. Příloha je uvedena v příloze č. 4. Všechny tyto přílohy jsou k nahlédnutí na ekonomickém úseku MěÚ. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy v příloze č. 1. Příloha je k nahlédnutí na ekonomickém úseku MěÚ. 

42 475 578

278 135 646 297 026 821

268 309 026



6. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 

Náklady celk. Výnosy celk.

Mateřská škola 7 747 183,66 7 747 183,66

Základní škola 20 254 474,83 20 254 474,83

Gymnázium 15 412 419,87 15 485 363,93

Ekocentrum Trkmanka 6 530 638,23 6 431 848,05

,

  a) Přijaté transfery

Přijato Vyčerpáno Poznámka

2 537 700,00 2 537 700,00

48 182,00 35 690,50 12 491,50 Kč vratka

50 000,00 50 000,00

6 987 876,05 6 987 876,05

150 000,00 150 000,00

30 152,00 30 152,00

130 000,00 130 000,00

30 000,00 30 000,00

46 278,00 44 207,00 2 071,00 Kč vratka

1 783 000,00 1 783 000,00

100 000,00 100 000,00

Investiční dotace Ministerstvo 

pro místní rozvoj - Penzion pro 

seniory

2 400 000,00 2 400 000,00

428 393,40 428 393,40

14 721 581,45 14 707 018,95

   b) Poskytnuté transfery

Poskytnuto Vyčerpáno

47 200,00 47 200,00

Neinvestiční DSO Čistý jihovýchod 10 342,00 10 342,00

Město Hustopeče - veřejnoprávní smlouva 20 342,00 20 342,00

Poskytnuté transfery celkem 77 884,00 77 884,00

Neinvestiční dotace Ministerstvo vnitra - hasiči 

zabezpečení akceschopnosti

Neinvestiční SO Modré Hory

Neinvestiční dotace JMK - hasiči technika a 

věcné prostředky

Neinvestiční dotace JMK - vinobraní

Investiční dotace SFDI - chodníky II.etapa

-98 790,18

Přijaté transfery celkem

Investiční dotace Ministerstvo pro místní rozvoj - 

hasičské auto CAS

neinvestiční dotace Ministerstvo školství - 

průtoková dotace pro Gymnázium 

Neinvestiční dotace JMK - údržba cyklotras

Neinvestiční dotace Ministerstvo vnitra - hasiči 

mzdy

Hospodářský výsledek

0,00

0,00

Neinvestiční dotace - Vinařský fond - 

Velkopavlovické vinobraní

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu - 

souhrnný dotační vztah

Rozvahy, Výkazy zisku a ztráty a Přílohy všech výše uvedených příspěvkových organizací jsou uvedeny v 

přílohách č. 5 - 8. Všechny tyto přílohy jsou k nahlédnutí na ekonomickém úseku MěÚ.

7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostat. rozpočtům veřejné úrovně (v Kč)

Neinvestiční dotace JMK - TIC podpora 

zkvalitnění služeb

72 944,06

Neinvestiční dotace z Ministerstva financí - 

Volby do Poslanecké sněmovny



8. Poskytnuté transfery ostatním subjektům (v Kč)

Poskytnuto Vyčerpáno

11 486 498,58 11 486 498,58

Z toho:

1 531 168,00 1 531 168,00

3 146 628,00 3 146 628,00

2 445 490,00 2 445 490,00

Příspěvek Ekocentru Trkmanka V. Pavlovice 3 863 212,58 3 863 212,58

Příspěvek TJ Slavoj na činnost 450 000,00 450 000,00

Příspěvek Farnosti V.P. na opravu kostela 50 000,00 50 000,00

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Velké Pavlovice za rok 2017

I. Při přezkoumání hospodaření města Velké Pavlovice za rok 2017

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ………………………………..6,72 %

Zpracovala: Jana Brůčková Schválil: Jiří Otřel

Dluh města Velké Pavlovice k 31.12.2017 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.

n e b y l y   z j i š t ě n y   c h y b y   a   n e d o s t a t k y

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků , která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

Příspěvek Gymnáziu Velké Pavlovice

Závěr:

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky 

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Při přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě žádosti a v souladu se 

zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí. Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 24.-25. července 2017 a 19.-20. března 2018. 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ……………………..………  ………………………….3,00 %

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ………………..……………………………………..4,43 %

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Města Velké Pavlovice za rok 2017 je uvedeno v 

příloze č. 10. Příloha je k nahlédnutí na ekonomickém úseku MěÚ.

Celkem

Tabulka všech dotací poskytnutých z rozpočtu Města Velké Pavlovice v roce 2017 je uvedena v příloze č. 9. 

Příloha je k nahlédnutí na ekonomickém úseku MěÚ.

Příspěvek Mateřské škole Velké Pavlovice

Příspěvek Základní škole Velké Pavlovice


